
Contacto

Teléfono +34 924002152
Fax +34 924002435
Correo Electrónico contratacion.adrpt@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PSS/2023/0000017491 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2023 a
las 11:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Sostenible
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza e higiene mediante 7 lotes, para los centros dependientes de la
Consejería de Agricultura , Desarrollo Rural , Población y Territorio

Servicio de limpieza e higiene mediante 7 lotes, para los centros dependientes de la Consejería de Agricultura ,Descripción 
Desarrollo Rural , Población y Territorio
Valor estimado del contrato 8.905.935,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.776.182,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.905.935,58 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza e higiene de los centros dependientes del servicio periférico
de Don Benito

Servicio de limpieza e higiene de los centros dependientes del servicio periférico de Don BenitoDescripción 
Valor estimado del contrato 562.442,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 680.555,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 562.442,39 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ecolimpieza Facility Services S.L.
NIF B06294367
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 924249440
Correo Electrónico direccion@ecolimpieza.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 316.624 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 383.115,04 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada en aplicación de los criterios de valoración contenidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares que rige este procedimiento.
Fecha del Acuerdo 20/10/2023
Plazo de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c51f31e9-d1bf-4eee-8cac-1f79477df4ef


Lugar

Sala de Juntas del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Av. Luis Ramallo s/n
(06800) Mérida España

Sobre Archivo Electrónico núm. 3

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2023 a las 10:00 horas
Cualquier variación en las fechas y horas indicadas
para la celebración de las mesas se hará público a
través de la Plataforma de Contratación del Sector
público en esta dirección
https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Avda Luis Ramallo s/n
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 316.624 EUR.
Precio de la oferta más alta 529.256,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Observaciones: Establecido en el art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Población y Territorio

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Av. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España

Sobre Archivo Electrónico núm. 1

Apertura sobre administrativo
El día 07/06/2023 a las 09:30 horas
: En el caso que ninguna empresa tuviera que realizar
subsanaciones, y por tanto, todas fuesen admitidas en
la licitación, se podrá celebrar, en esta primera sesión,
al desencriptado de los ficheros electrónicos del
sobre-archivo nº 3

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yq%2FHJirRUngad bH3CysQuQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/04/2023

Identificador de publicación 2023/S 079-235517
Fecha de publicación 21/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:235517-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 090-277703
Fecha de publicación 10/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:277703-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas anuales
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Criterios sociales de valoración automática

: SocialSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Fórmula A
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yq%2FHJirRUngadbH3CysQuQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:235517-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:277703-2023:TEXT:ES:HTML


Mejoras de valoración automáticas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

ID 0000011888787 |  2023-421632 | Mon, 30 Oct 2023 11:48:58:103 CET 169866275574189615UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


